

# Kaster ungdom i glasshus

Aftenposten, 7. juni 2000

## Dyrker sin kunnskap

Siden Mohamad A. Ibrahim (bildet) kom til Norge har han vært knyttet til Barnevernet. Nå vil han utnytte praksisplassen ved Riverside til selv å arbeide med barn og unge.



– Ja, jeg hører det, smiler 18-åringen. At somalere som han er trøbbel, er ikke noe nytt for Mohamad A. Ibrahim.

Han trekker på skuldrene, men tar påstanden med stor ro – blant annet fordi ett år borte fra Oslo har gjort han en del å tygge på.

– Jeg klarte ett år uten vold. Det var målet mitt, sier han. Men så forteller han om drapstrusler og at dora hans ble sparket inn i norske gutter.

– Men jeg sier ikke at alle nordmenn er slik, selv om det var norske gutter som skapte problemer for meg. Derfor synes jeg heller ikke man skal skjære alle somalere over én kam, slår han fast.

Nå er han tilbake i hovedstaden. Praksisplassen ved Riverside – hvor han for tiden lærer seg det grunnleggende kontorarbeid – er bare hans første akritt etter sine første tre uker tilbake i Oslo.

– Nå har jeg fått noe å gjøre på dagtid. Det neste er å finne et sted å bo.

I framtiden ønsker han å arbeide med barn og ungdom. Derfor er dette ideelt for ham, og 18-åringen er entusiastisk for prosjektet rundt glasshuset på Cronland.

Her blir det dødsbri. Men i framtiden håper jeg Riverside blir noe mer enn turer og utleie – ikke bare noe mere, men også et lærerikt sted, sier han og nevner diskusjonsgrupper om vold og rusmisbruk som en del av framtiden.

– Det må jo være litt idealisme igjen, sier Ibrahim.



GLASSHUS: I den gamle nattklubben Riverside kaster man ut discoblys og tappekraner. – Huset tillater oss så mye, sier Mehrdad Gandja og Ann Mari Emholt entusiastisk. Foto: CHRISTIAN BULJE ANDERSEN

# Kaster ungdom i glasshus

Øst for elva, men bare et steinkast fra sentrum. Oslos tenåringer kan snart kaste seg inn i glasshuset Riverside. Og her er man klar for alt, bare ikke dans. – Det er nok diskotek i sentrum, slår prosjektlederen Mehrdad Gandja fast.

Av OLA KARLSEN  
ola.karlsm@avis1.com

Om sommeren var Riverside en genial uterestaurant – like ved elva og den nye parken, men likovet billig, trivelig og sentrumsnært. At det resten av året var et høl, fikk så være. Nå skal det gamle utestedet få en ny vår hvor ungdom aktiviseres og dyrkes fram.

### Sentrumsnært

Og fortsatt er det positivt at huset ligger like ved elva og den nye parken, samt at tilbudet skal være billig, trivelig og sentrumsnært.

– Målet er ikke å trekke ungdom til sentrum, men å få de som er i sentrum til å gjøre noe positivt, sier prosjektlederen Mehrdad Gandja.

Diskotek er ikke en del av planen. I «hans» glasshus skal man dyrke helt andre planter – fisker og skilturer, utleie av kanoe, sykler og snowboard, reparering av datamaskiner, utvikling av design og søm, samt dypdykk i bibliotek og drift av en internettkafe.

### Plager ingen

Særlig åtsaum vekker plasseringen av huset.

– Unikt, strategisk beliggende midt i sentrum med friområder og parker rundt. Det står helt for seg selv – her kan vi ikke plage noen, sier han.

– Det finnes ikke slike hus i sentrum, skyter en like entusiastisk Ann Mari Emholt inn. Hun er seksjonsleder for ungdom og fritid i bydel Gamle Oslo hvor bygget er plassert.

En femårig leieavtale, med fortrinnsrett etterpå, er klar til undertegnelse. Det regionale ungdomsarbeidet i Indre øst er klar til å leie de tre etasjene for bare 1350, kvadratmeteren (700 alt i alt). Etter noe oppussing vil huset stå klart til å ta imot nytt klientell.

Målsætningen er å skape en arena for ulike forebyggende tiltak i Oslo indre øst hvor bydelene Sagene-Torshov og Grünerløkka-Sofienberg også inkluderes. Men prosjektet som retter seg mot alle unge i byen. Den primære aldersgruppen er mellom 16 og 20 år, men også eldre vil bli inkludert i ulike underprosjekter.